К А Р А Р

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е          №37

от «17» марта  2016г.

О мерах по реализации законодательства, регулирующего вопросы организации и ведения регистра муниципальных нормативных правовых актов Республики Татарстан

В соответствии со статьей 43 Федерального закона от 06 октября 2003 г. №131-Ф3 «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Законом Республики Татарстан от 9 февраля 2009 г.  № 14-ЗРТ «О регистре муниципальных нормативных правовых актов Республики Татарстан», Законом Республики Татарстан от 03 ноября 2015 г. № 92-ЗРТ «О наделении органов местного самоуправления муниципальных районов Республики Татарстан государственными полномочиями Республики Татарстан по сбору информации от поселений, входящих в муниципальный район, необходимой для ведения регистра муниципальных нормативных правовых актов Республики Татарстан», ПОСТАНОВЛЯЮ:
1.Утвердить Регламент взаимодействия органов местного самоуправления Лениногорского муниципального района Республики Татарстан и органов местного самоуправления поселений, входящих в состав Лениногорского муниципального района, по сбору и направлению муниципальных нормативных правовых актов и сведений о них для включения в регистр муниципальных нормативных правовых актов Республики Татарстан (далее - Регламент) (приложение № 1).
2.Исполнительному комитету муниципального образования «Лениногорский муниципальный район» осуществлять сбор от органов и должностных лиц местного самоуправления района и органов и должностных лиц местного самоуправления поселений, входящих в состав района, муниципальных нормативных правовых актов и сведений о них, подлежащих включению в регистр муниципальных нормативных правовых актов Республики Татарстан (далее - регистр), и обеспечить направление их в Министерство юстиции Республики Татарстан в соответствии с порядком, определенным Регламентом.
2.2.Определить лицо, ответственное за сбор и направление муниципальных нормативных правовых актов и сведений о них для включения в регистр.
3.Принять иные меры, необходимые для реализации законодательства, регулирующего вопросы организации и ведения регистра.
4.Аппарату Совета муниципального образования «Лениногорский муниципальный район» (Н.Г. Шайхутдинов), МКУ «Финансово-бюджетная палата» муниципального образования «Лениногорский муниципальный район»                          (Р.Х.Хамидуллин), КУ «Палата имущественных и земельных отношений» муниципального образования «Лениногорский муниципальный район» (А.А.Валеева), Исполнительному комитету муниципального образования «Лениногорский муниципальный район» (Н.Р. Залаков) и Исполнительному комитету муниципального образования город Лениногорск (Р.Н. Ялаков), МКУ «Контрольно-счетная палата» муниципального образования «Лениногорский муниципальный район» (Хабибуллина Ф.Ф.), рекомендовать:
4.1.Руководствоваться Регламентом при организации работы по направлению муниципальных нормативных правовых актов и сведений о них для включения в регистр.
4.2.Определить лиц, ответственных за направление в Исполнительный комитет муниципального образования «Лениногорский муниципальный район» муниципальных нормативных правовых актов и сведений о них, подлежащих включению в регистр.
4.3.Принять иные меры, необходимые для реализации законодательства, регулирующего вопросы организации и ведения регистра.
5.Главам сельских поселений, входящих в состав Лениногорского муниципального района, предложить:
5.1.Заключить соглашения о взаимодействии по вопросам направления муниципальных нормативных правовых актов и сведений о них для включения в регистр муниципальных нормативных правовых актов Республики Татарстан в соответствии с прилагаемой формой (приложение № 2).
5.2.Руководствоваться Регламентом при организации работы по направлению муниципальных нормативных правовых актов и сведений о них для включения в регистр.
5.3.Определить лиц, ответственных за направление в отдел по работе с ОМС  поселений и взаимодействию с территориальными органами аппарата Совета муниципального образования «Лениногорский муниципальный район» муниципальных нормативных правовых актов и сведений о них, подлежащих включению в регистр.
5.4.Принять муниципальные нормативные правовые акты и иные меры, необходимые для реализации законодательства, регулирующего вопросы организации и ведения регистра.
6.Опубликовать настоящее постановление в официальном публикаторе-газете «Лениногорские вести», разместить на официальном сайте Лениногорского муниципального района http://leninogorsk.tatarstan.ru и на официальном портале правовой информации Республики Татарстан (pravo.tatarstan.ru).
7.Контроль исполнения настоящего постановления оставляю за собой.

Глава муниципального образования
«Лениногорский муниципальный район»,
мэр города Лениногорска                                                                Р.Г.Хусаинов

Н.Г. Исхаков
5-44-72